MÚSICA E TECNOLOGIA 

CAMPUS SANTA MARIA 

As Coordenações dos Cursos de Música - Licenciatura Plena e Bacharelado e do Curso e 

Música e Tecnologia - Bacharelado tornam pública a existência de 29 (vinte e nove) va-

gas para o Curso de Música - Licenciatura, 112 (cento e doze) vagas para o Curso de 

Música - Bacharelado e 05 (cinco) vaga para o Curso de Música e Tecnologia, por meio 

do processo seletivo de ingresso e reingresso da UFSM, com o início das atividades no 1º 

semestre letivo de 2026. 

CURSO VAGAS 

Curso de Música – Música e Tecnologia (código 761) 05